

دست دختر عنکبوتی از دیواره‌های اتریش و امریکا کوتاه ماند

## رکابی: دغدغه ورزشکار باید تمرین باشد، نه ویزا

**فائزه زمانی/ملی‌پوش سنگ‌نوردی ملقب** به دختر عنکبوتی به خاطر عدم صدور ویزا، از شرکت در مسابقات جهانی اتریش و بازی‌های جهانی امریکا باز ماند تا به جای حضور در دیواره‌های سنگی از خانه این رقابت‌ها را تماشا کند. رکابی که تمام سال منتظر مسابقات اتریش بود و علاوه بر این به بازی‌های جهانی امریکا هم دعوت شده بود، اما به رغم آمادگی‌اش رقابت‌ها را به خاطر عدم صدور ویزا از دست داد تا حسرت به دل بماند. **الناز رکابی** که هفته قبل باید در مسابقات جهانی اتریش حاضر می‌شد، در این خصوص به خبرنگار «ایران» گفت: «امسال ۶ مسابقه در ماده من برگزار شد که در هیچ کدام شرکت نکردم. هزینه مسابقات به وعده خودم است و با توجه به شرایط فنی و مالی فقط مسابقات جهانی اتریش و بازی‌های جهانی را انتخاب کردم. من برای ویزای اتریش قبلاً اقدام کرده بودم که موفق نشدم و از آنجا که می‌دانستم سفارت اتریش سختگیر است، از طریق سفارت فرانسه اقدام کردم تا از آنجا به اتریش بروم، از چندماه قبل

کارهای لازم را انجام دادم اما با توجه به پروسه طولانی، صدور ویزا به روزهای آخر موکول شد و متأسفانه ۳ روز قبل از مسابقات در حالی که فکر می‌کردم ویزا صادر شده، متوجه رد درخواست ویزا شدم.» رکابی از عدم همکاری فدراسیون در پیگیری پروسه صدور ویزا خبر داد: «برای صدور ویزایم تلاش کردم و کوتاهی در این زمینه نداشتیم اما مثل اینکه نقص کوچکی در مدارکم وجود داشت. فدراسیون هیچ اقدامی در زمینه صدور ویزا نکرد و همه کارها برعهده خودم بود، من ورزشکارم و شدت درگیر تمریناتم هستم و جدا از اینها کار مربیگری هم انجام می‌دهم و درگیر شاگردانم هم هستم، دغدغه من باید فقط ورزش باشد نه پیگیری ویزا. فدراسیون ۳ ماه فرصت داشت اما پیگیری نکرد و دست آخر کارها به گردن خودم افتاد. مهم‌تر از مسابقات جهانی اتریش، بازی‌های جهانی امریکا بود که فقط ۱۵ سنگ‌نورد به این مسابقات دعوت شده بودند که من هم یکی از آنها بودم. باید برای ویزای امریکا از طریق سفارت ارمنستان اقدام می‌کردم که به خاطر کمبود زمان، حضور در



پایان گفت: «تعدادی از مسئولان معتقدند در ایران ورزشکارسالاری وجود دارد، این چه جور ورزشکارسالاری است که ملی‌پوش مدال آور از کوچک‌ترین حقتش که حضور در مسابقات است، باز می‌ماند. دغدغه ورزشکار نباید ویزا

و تدارک سفر باشد بلکه باید فقط به تمرینش فکر کند. متأسفانه تعدادی از مسئولان ورزش ما مسئولیت‌پذیر نیستند و همین باعث می‌شود ورزشکاری مثل من از حق خودش محروم شود.»

اعتراف سرمربی شمشیربازی سابر به کار سخت شاگردانش

### قربانی: در جهانی نباید هیچ تیمی را دست کم گرفت

**مهری رنجبر/این روزها امین قربانی، سرمربی تیم ملی سابر، شمشیربازانش را برای قهرمانی جهان در مصر آماده می‌کند. ایران به رغم کار سخت در دوتل با شمشیربازان دنیا اما همچنان اسمش در لیست مدعیان است. او با شروع اردوی تیم ملی از شنبه، حالا روی رفع ضعف‌های فنی ۶ شاگردش کار می‌کند. قربانی به کار سخت تیمش در قهرمانی جهان اتریش می‌کند: «کار بچه‌ها در مصر خیلی سخت است. دیگر نباید هیچ تیمی را دست کم گرفت. اگر رقابت‌های قهرمانی اروپا را ببینید، متوجه می‌شوید ترکیه که قبلاً برای اردو به ایران می‌آمد، به فرانسه و ایتالیا حرم نگرده و آنها را شکست داده است. به نظر من تیم ترکیه در قهرمانی اروپا با این دو پیروزی در قهرمانی اروپا ترازوی به راه انداخته است. شمشیربازان فرانسه در کلاس A**



جهانی هستند و ایتالیا هم شمشیربازان خوبی دارد اما ترکیه تنها انور یلدیرم را دارد و با او آنها را برد. به همین دلیل می‌گویم دیگر نباید هیچ تیمی را دست کم گرفت.»

با این حال سرمربی تیم ملی سابر، معتقد است که تیمش حریف کوچکی نیست: «با اینکه کار سختی داریم، ولی بداتان باشد، تیم ما، ایران است و حریف دست و پا بسته‌ای نیست. ما شمشیربازان خوبی داریم و اگر در قهرمانی آسیا، به ژاپن باختیم با اختلاف یک امتیاز باختیم. حتی در گرجستان هم مقابل آلمان با اختلاف یک امتیاز باختیم. در جام جهانی گرجستان با اختلاف یک امتیاز مقابل آلمان باختیم، وگرنه می‌توانستیم جزو ۴ تیم اول باشیم.» قربانی امیدوار است تیمش در قهرمانی جهان مصر نتیجه بگیرد: «همه تمرکز کادر فنی و بچه‌ها

اعتراض به واگذاری خانه بوکس به کشتی در مجمع سالانه

### ثوری: قرار نیست با صدای بلند به خواسته‌هایشان برسند

مجمع عمومی سالانه فدراسیون بوکس با اعتراضات حسین ثوری رئیس فدراسیون برگزار شد. ثوری در این مجمع سال ۱۴۰۰ را سال بوکس دانست که البته نسبت به بی‌توجهی‌ها به درخشش بوکس در این سال گلایه‌هایی مطرح کرد. او همچنین در واکنش به واگذاری خانه بوکس آزادی به کشتی گفت: «متأسفانه شرکت توسعه، خانه بوکس را بدون مشورت ما به کشتی داد و جفای بزرگی در حق ما کرد. قرار نیست هرکس صدایش را بلند کند به خواسته‌های خود برسد. ما تنها فدراسیونی هستیم که فاقد یک جای مناسب برای برگزاری اردوهای خود هستیم. بستر خوابگاهی ما مناسب نیست. الان جایی نداریم که دو نیم حداقل در ۳۰ نفر را به اردو دعوت کنیم.»

کسی پیدا می‌شود که با دانش و دلسوز باشد.»

قربانی از وضعیت شمشیربازان اردو نشین راضی است: «وضعیت بچه‌ها خوب است. آنها هر روز دو نوبت تمرین می‌کنند. با پایان فاز تمرین بدنسازی، روی تکنیک و تاکتیک شمشیربازی ملی پوشان تمرکز کرده‌ایم تا در حضور او کنار من و مشاوره‌هایش، امتیاز بزرگی برابیم است. او مهره ملی است و باید شرایط بهتری فراهم شود تا کنار تیم ملی باشد. امیدوارم همه قدر فخری را بدانند، چرا که کمتر

چراغ سبز اتحادیه جهانی دوچرخه سواری برای انتخابات

اتحادیه جهانی دوچرخه سواری با موافقت برای تأیید اساسنامه فدراسیون، چراغ سبز را برای انتخابات فدراسیون ایران نشان داد. امینا مانیبا مدیرکل فدراسیون جهانی دوچرخه سواری و پاتریک ویلسون رئیس کمیته حقوقی فدراسیون جهانی دوچرخه سواری، دیروز در مذاکره سیدرضا صالحی امیری و سیدحمید سجادی وزیر ورزش و جوانان و رئیس کمیته ملی المپیک تقاع شد تا با تمرکز بر آینده این فدراسیون، انتخابات سریع برگزار شود تا با ثبات مدیریتی، برنامه‌های بلندمدت آن پیگیری شود. مقرر شد فدراسیون جهانی چند روز آینده رسماً موافقتش را با اساسنامه فدراسیون دوچرخه سواری اعلام کند تا با برگزاری انتخابات، تکلیف فدراسیون روشن شود.

### پیشنهاد «چو» به ایران برای میزبانی تکواندو

رئیس فدراسیون جهانی تکواندو با ابراز خرسندی از حضور ساعی دارنده ۳ مدال المپیک در رأس فدراسیون ایران، از همکاری‌های دوجانبه در آینده نزدیک خبر داد. هادی ساعی رئیس فدراسیون تکواندو برای اولین بار بعد از به عهده گرفتن ریاست فدراسیون، با حضور در مقر WT در سنول با چانگ وون چو رئیس فدراسیون جهانی دیدار و گفت‌وگو کرد. در این جلسه چو بعد از درخشش دختران تکواندوکار در مسابقات قهرمانی آسیا، میزبانی بازی‌های کشورهای اسلامی بانوان را به ساعی پیشنهاد داد.

### بسکتبال به آلمانی رفت

تیم ملی بسکتبال امروز از صربستان راهی شهر آلمانی قزاقستان شد. شاگردان سعید ارغمانی که هفته گذشته برای برپایی اردو و دیدار دوستانه به بلغراد رفته بودند بعد از انجام تنها یک مسابقه با تیم FMP نایب قهرمان لیگ صربستان بامداد امروز به استانبول رفتند تا پس از توقفی ۳ ساعته به آلمانی بروند. ملی پوشان کشورمان روز جمعه ۱۰ تیرماه در پنجره سوم انتخابی جام جهانی به مصاف قزاقستان می‌روند. دیدار رفت در تهران با شکست ایران همراه شد.

### اسماعیل نژاد؛ سومین مهاجم هفته دوم لیگ ملت‌ها

امین اسماعیل نژاد با ۱۱۳ امتیاز سومین مهاجم لیگ ملت‌ها تا پایان هفته دوم شد. هفته دوم لیگ ملت‌های ۲۰۲۲ و الیبال با صدرنشینی فرانسه و نهمی ایران در جدول رده‌بندی تمام شد. امین اسماعیل نژاد از ایرانی‌ها در جمع بهترین‌ها تا پایان هفته دوم، بهترین جایگاه را دارد. او بعد از نیمیر عبدالعزیز ستاره هلندی و الیبال و برآنو آرژانتینی که به ترتیب با ۱۱۹ و ۱۱۸ امتیاز نفر اول و دوم مهاجمان شناخته شده‌اند، با ۱۱۳ امتیاز نفر سوم است. امیر حسین اسفندیار هم بین بهترین سرویس‌زن‌ها با ۹ امتیاز نفر هشتم است و محمدطاهر وادی با ۱۲۶ پاس صحیح نفر دهم بهترین پاسورها است.



چالش بارسلونا در فصل نقل و انتقالات

## ستاره‌های از دست رفته!

**گروه ورزشی/ فصل نقل و انتقالات چالش بزرگی** پیش روی بارسلونا قرار داده و باشگاه نتوانسته به دلیل مشکلات مالی بازیکنان تراز اول جذب کند. بارسلونا در حال حاضر برای متقاعد کردن بازیکنان تیم‌های دیگر متکی به تاریخ باشگاه و همچنین قوت‌های جوان لاپورتا است. انتقال احتمالی روبرت لواندوفسکی داستان داغ این تابستان است، مهاجم لهستانی می‌خواهد برود اما بایرن مونیخ مایل نیست اجازه دهد. برخی هواداران باور دارند این انتقال انجام نمی‌شود و کار بارسلونا برای جذب یک مهاجم تراز اول به روزهای آخر مهلت نقل و انتقالات کشیده می‌شود. ماتئو آلمانی و یوردی کرویف، مدیران بارسا شاید در کار خود خوب باشند اما نمی‌توانند معجزه کنند بخصوص با توجه به وضعیت بحرانی ملی باشگاه. فروش‌های احتمالی می‌تواند به سرمایه‌گذاری باشگاه کمک کند. عده‌ای هم می‌گویند انتقال لواندوفسکی به بارسا واقع می‌شود.

#### اهداف از دست رفته

بازیکنانی مثل مارکینیوس، داوید لوپیز، مارکو وراتی، آنتل دی ماریا و آدرین ربیو در گذشته به بارسلونا نزدیک شده‌اند اما پاری سن ژرمن اجازه انتقال را نداده. حتی نیمار ممکن است به توکمپ برگردد اما هنوز توافقی صورت نگرفته.



### حمایت رئیس لالیگا از حضور لواندوفسکی در بارسا

بشدت نگران شده بود که آیا انتقالش به بارسلونا شدنی است یا خیر. همه چیز به مصاحبه خاویر تیاس، رئیس لالیگا مربوط بود. تیاس در مصاحبه با یوروپرس تأکید کرد که بارسا به خاطر مشکلات مالی توان جذب لواندوفسکی را ندارد و این انتقال را غیرممکن می‌بیند. تیاس اما حالا تغییر موضع داده و در مصاحبه جدید خود مدعی شد که انتقال لواندوفسکی شدنی است. او

رابرت لواندوفسکی می‌خواهد از بایرن مونیخ جدا شود و به بارسلونا برود ولی هنوز با درخواست او موافق نشده و بایرنی‌ها معتقدند او باید تا پایان قراردادش یعنی تا تابستان ۲۰۲۳ بماند. لواندوفسکی اخیراً در یک مصاحبه گفت که به هیچ پیشنهادی غیر از بارسلونا توجه نمی‌کند و هدف او بازی برای آبی و اناری هاست ولی طبق ادعای موندوئوپورتو، او ماه گذشته

باید ببینیم چه می‌شود.

ماجرای لواندوفسکی پایان بدی داشته باشد. این داستان پتانسیل یک شکست بزرگ را دارد: بازیکن بزرگی که مورد علاقه بارسلونا است اما به یک باشگاه بزرگ تعلق دارد که مایل به فروش نیست. باید ببینیم چه می‌شود.

## بازگشت کاپیتان منچسترستی به برزیل



فرناندینو دو ساله در شاخاردونتسک نیز درخشید و عملکرد خوبی در این تیم اوکراینی داشت. او بعد از حضور در تیم

### دستبرد به ویلای رونالدو

سرقت از شخصیت‌های فوتبالی در ماه‌های اخیر به اتفاقی کاملاً عادی تبدیل شده است. هفته گذشته دنی اولمو هافبک تیم ملی اسپانیا با هجوم دو سارق در خیابان مواجه شد که ساعت ۳۰ هزار یورپی او را زدبیدند. در بریتانیا نیز دیوید بکام، اشلی کول، دله‌الی و ویکتور لیندولف برخی از شخصیت‌هایی هستند که در ماه‌های اخیر مورد حمله سارقان قرار گرفته‌اند. در تازه‌ترین مورد، رونالدو نازاریو، اسطوره فوتبال برزیل با این اتفاق ناخوشایند مواجه شده است. رونالدو برزیلی یکشنبه شب با سرقت میلیونی از ویلایی که در منطقه ایبیرا دارد مواجه شده است. ستاره سابق بارسلونا و رنال مادرید در این ویلا به همراه مارکو وراتی و همسرش اقامت داشت. سارقان از فرصت خالی بودن خانه استفاده کرده‌اند و اشیای قیمتی را به سرقت برده‌اند. اشیای به سرقت رفته توسط سارقان حدود ۳ میلیون یورو قیمت داشته است.

شروع ویمبلدون با پیروزی مدعیان

### روز مسابقات نیمه تمام!

مرحله اصلی رقابت‌های ویمبلدون، سومین گرندهاسلم فصل جاری مسابقات تنیس در ۵ گرهه نیمه بالای جدول مسابقات آغاز شد که در مهم‌ترین آنها مدافع عنوان قهرمانی نوآک جوکوویچ با غلبه بر کی‌وون سون وو از کره جنوبی راهی دور دوم شد. نوله در سه ست و در حالی که ست‌های اول و سوم و چهارم را به ترتیب با نتایج ۳-۶، ۳-۶ و ۴-۶ برد و تنها ست دوم را ۶-۳ باخت، جواز صعود گرفت. او در دور دوم باید با حریفی از استرالیا به نام آنتاناسیوس کوکیناکیس روبرو شود. دیگر اتفاق مهم دور نخست رقابت‌ها پیروزی ستاره بومی و قهرمان سابق این رقابت‌ها، اندی ماری بود که در یک بازی ۴ ستی موفق شد حریف استرالیایی‌اش جیمز داکورث را با نتیجه ۳ بر یک شکست دهد. در این بازی که ماری ۱۵ سرویس بدون پاسخ داشت و مجموعاً ۱۲۳ امتیاز کسب کرد، ستاره اسکانلندی در حالی پیروز و راهی دور دوم شد که ست اول را با نتیجه ۶ بر ۴ باخت. او این شکست را در سه ست بعدی با نتایج ۶-۳، ۶-۲ و ۶-۴ جبران کرد. اندی ماری در این بازی از هر لحاظ از رقیب خود آماري بهتر داشت به استثنای بریک پوینت‌ها که از ۱۱ مورد به ۵ امتیاز تبدیل کرد. در این ترتیب مرد شماره ۵۲ رده‌بندی ATP اولین گام خود به سوی کسب سومین قهرمانی‌اش در ویمبلدون بعد از فتح این رقابت‌ها در سال‌های ۲۰۱۳ و ۲۰۱۶ را برداشت، هرچند که تحقق این اتفاق در جایگاهی که رقبایی سرسخت مانند نوآک جوکوویچ و رافائل نادال حضور دارند کمی دور از ذهن است. روز نخست مسابقات انفرادی تنیس مردان ویمبلدون اما سه مسابقه نیمه تمام هم داشت. اولین آنها نبرد دانیل آلتمایر آلمانی برابر میکائیل ایمرز از سوئد بود که پس از پیروزی تنیسور سوئدی در ۲ ست نخست، نیمه‌تمام ماند. همین اتفاق



### اریکسن منچستر یونایتد را انتخاب کرد

کریستین اریکسن تصمیم گرفته به منچستر یونایتد برود. این هافبک دانمارکی از سوی برنتفورد هم پیشنهاد تمدید قرارداد داشت و اورتون و تانتهام هم او را زیر نظر داشتند، اما در نهایت تصمیم گرفت به تیم اریک که انتخابش را به نظر می‌رسد که طی روزهای آینده مراحل نهایی این انتقال انجام از سوی دو باشگاه اعلام شود.